АДМИНИСТРАЦИЯ ФИРОВСКОГО РАЙОНА
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

       21  октября  2013 года        п. ФИРОВО                       № 77
О проведении второго (муниципального) этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2013-2014 учебном году
       В соответствии с приказом Министерства образования и науки  РФ от 02.12.2009 № 695 «Об Утверждении Положения  о всероссийской олимпиаде школьников», подпунктом «б» пункта 13 раздела IV Положения о Министерстве образования Тверской области, утверждённого постановлением Правительства Тверской области от  17.10. 2011 № 69-пп и в соответствии с приказом Министерства образования Тверской области №1502/ПК от 10.10.2013г. «О сроках проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2013/2014 учебном году»,
                                               приказываю:
1. Установить даты и место проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2013-2014 учебном году (приложение №1).
2.В состав команд включить учащихся, занявших первые места и набравших не  менее  50% баллов в школьном этапе олимпиады (не более 2-х человек от параллели).

3. Утвердить состав жюри по предметам (приложение  № 2).
4.Директорам  школ (Пержу Е.С., Ивановой В.В., Сулейманову Г.Г.):

- обеспечить базу (учебные кабинеты) для проведения теоретических и практических туров в вышеуказанные сроки;

- представить в отдел образования заявки на участие во втором (муниципальном) этапе олимпиады до 10 ноября 2013 года (в форме  Excel, прилагается);
- обеспечить явку участников олимпиады и членов жюри;

-приказами по школе возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся на период проведения олимпиады на соответствующих работников;

- провести инструктаж по правилам перевозки детей и поведения на транспорте с работниками и учащимися;

- предоставить отгулы в период каникул учителям, занятым в проведении олимпиады в выходные дни.

5. Методисту по учебно-воспитательной работе отдела образования Администрации Фировского района Гагариной Г.В.
 - обеспечить наличие материала для проведения олимпиады;
 -подготовить материалы по награждению победителей второго (муниципального) этапа олимпиады школьников.

 - представить в Министерство образования Тверской области  отчет о проведении второго (муниципального) этапа  олимпиады школьников в 2013-2014 учебном году и заявки на участие в 3 (региональном) этапе олимпиады школьников.
6. Руководителям ОУ, членам жюри, специалистам отдела образования обеспечить неукоснительное соблюдение секретности при работе с олимпиадными заданиями.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  на Гагарину Г. В., методиста по учебно-воспитательной работе отдела образования Администрации Фировского района.
Руководитель отдела образования
Администрации Фировского района                                                 О.Е. Калинина
                                                                           Приложение №1

к приказу отдела образования

Администрации Фировского района

№  77 от «21» октября 2013г
	№
	Предмет
	Дата
	ОУ

	1.
	История
	15 ноября
	МБОУ Рождественская  СОШ

	2.
	Русский язык
	16 ноября
	МБОУ  Великооктябрьская СОШ

	3.
	Физика
	17 ноября
	МБОУ Рождественская СОШ

	4.
	 Основы безопасности жизнедеятельности
	18 ноября
	МБОУ Рождественская СОШ

	5.
	Экономика
	19 ноября
	МБОУ Великооктябрьская СОШ

	6.
	Математика
	20  ноября
	МБОУ Великооктябрьская СОШ

	7.
	Биология
	 21 ноября
	МБОУ Рождественская СОШ

	8.
	Право
	 22 ноября
	МБОУ Рождественская СОШ

	9.
	Английский язык
	   23-24 ноября
	 МОУ Фировская  СОШ

	10.
	Экология
	25 ноября
	МБОУ Великооктябрьская СОШ

	11.
	Обществознание
	26 ноября
	МБОУ  Великооктябрьская СОШ

	12.
	Немецкий язык
	28 ноября
	МОУ Фировская  СОШ

	13.
	Химия
	29 ноября
	МБОУ Рождественская СОШ

	14.
	География
	30 ноября
	МБОУ Великооктябрьская СОШ

	15.
	Информатика и ИКТ
	1 декабря
	МБОУ Рождественская СОШ

	16.
	Литература
	2 декабря
	МБОУ Великооктябрьская СОШ

	17.
	Технология
	3 декабря
	МБОУ Рождественская СОШ

	18.
	Искусство (мировая художественная культура)
	4 декабря
	МБОУ Великооктябрьская СОШ

	19.
	Физическая культура
	6-7 декабря
	МБОУ Великооктябрьская СОШ

	20.
	Избирательное право
	17 декабря
	МБОУ Рождественская  СОШ

Приложение №2

к приказу отдела образования

Администрации Фировского района

№  77 от «21» октября 2013г

Состав жюри  второго (муниципального) этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

 в 2013-2014 учебном году
	1.
	История
	Комарова В.Н.-председатель
	МБОУ Рождественская СОШ

	Голосова И.Д.

	МБОУ Великооктябрьская СОШ

	Шаповалова Р.А.
	МБОУ Новосельская ООШ

	2.
	Избирательное право
	Самодурова Т.Е.-
председатель
	Председатель территориальной избирательной комиссии Фировского района

	Фёдорова С.П.
	Заведующий методическим кабинетом

	Данчук В.Я.
	Член избирательной комиссии

	3.
	Русский язык
	ИльинаВ.В.-председатель
	МБОУ Рождественская СОШ

	Иванова В.В.
	МБОУ Рождественская СОШ

	Евстигнеева Е.В.
	МБОУ Рождественская СОШ

	Попова Е.В.
	МБОУ Рождественская СОШ

	Русанова Л.И.
	МОУ Фировская СОШ

	Кулагина Е.В.

	МБОУ Великооктябрьская СОШ

	4.
	Физика
	Коротяева М.М.-председатель
	МБОУ Рождественская СОШ

	Тюлькина О.Б.
	МБОУ Новосельская ООШ

	Румянцева Е.Н.
	МОУ Фировская СОШ

	5.
	 Основы безопасности жизнедеятельности
	Смирнов Ю.А.-председатель
	МОУ Фировская СОШ

	Гусарова О.В.
	МБОУ Рождественская СОШ

	Никитин В.А.
	МБОУ Великооктябрьская СОШ

	6.
	Экономика
	Николаева Е.Л.-председатель
	МБОУ Рождественская СОШ

	Арбатова М.А.

	МБОУ Великооктябрьская СОШ

	Сафонова Е.В.
	МБОУ Рождественская СОШ

	7.
	Математика
	Дмитриева Г.Б.-председатель
	МОУ Фировская СОШ

	Михайлова Н.А.
	МБОУ Великооктябрьская СОШ

	Николаева С.В.
	МБОУ Великооктябрьская СОШ

	Комарова Е.В.

	МБОУ Рождественская СОШ

	Румянцева Е.Н.
	МОУ Фировская СОШ

	Монахова О.Л..
	МБОУ Новосельская ООШ

	8.
	Биология
	Кириллова А.Н.- председатель
	МБОУ Великооктябрьская СОШ

	Крестинина О.Е.-
	МБОУ Рождественская СОШ

	Павлова Л.В.
	МБОУ Новосельская ООШ

	9.
	Право
	Голосова И.Д.-председатель
	МБОУ Великооктябрьская СОШ

	Шаповалова Р.А.
	МБОУ Новосельская ООШ

	Алонцев В.М.
	МОУ Фировская СОШ

	10.
	Английский язык
	Русакова С.А.-председатель
	МОУ Фировская СОШ

	Спиридонова Е.В.

	МБОУ Рождественская СОШ

	Матвеева М.Г.
	МБОУ «Жуковская ООШ»

	11.
	Экология
	Павлова Л.В.
	МБОУ Новосельская ООШ

	Крестинина О.Е.-
	МБОУ Рождественская СОШ

	Кириллова А.Н. председатель
	МБОУ Великооктябрьская СОШ

	12.
	Обществознание
	Голосова И.Д.-председатель
	МБОУ Великооктябрьская СОШ

	Комарова В.Н.
	МБОУ Рождественская СОШ

	Алонцев В.М.
	МОУ Фировская СОШ

	13.
	Немецкий язык
	Чайкина Н.В.-председатель
	МОУ Фировская СОШ

	Веселова Ю.А.

	МБОУ Великооктябрьская СОШ

	Кузьмина В.Е.
	МБОУ Рождественскапя СОШ

	14.
	Химия
	Бажанова Л.А.-председатель
	МБОУ Рождественская СОШ

	Попова С.В.
	МОУ Фировская СОШ

	Журавлёва В.А.
	МБОУ Великооктябрьская СОШ

	15.
	География
	Арбатова М.А. -председатель
	МБОУ Великооктябрьская СОШ

	Ивашкова Н.В
	МОУ Фировская СОШ

	Сафонова Е.В.
	МБОУ Рождественская СОШ

	16.
	Информатика и ИКТ
	Калинина О.Е.-председатель
	Руководитель отдела образования Администрации Фировского района

	Николаев В.Ю.

	МБОУ Великооктябрьская СОШ

	Слизкова М.А
	МБОУ Рождественская СОШ

	17.
	Литература
	Иванова В.В. .-председатель
	МБОУ Великооктябрьская СОШ

	Афанасьева Т.В.
	МБОУ Новосельская ООШ

	Русанова Л.И.
	МОУ Фировская СОШ

	Соколкова Т.И.
	МБОУ Рождественская СОШ

	Кулагина Е.В.
	МБОУ Великооктябрьская  СОШ

	Максимова Г.Е.
	МБОУ Великооктябрьская  СОШ

	18.
	Технология

(технический труд)
	Никитин В. А.

председатель
	МБОУ Великокотябрьская СОШ

	Кутузов А.Н.
	МБОУ Рождественская СОШ

	Виссарионов Ф.Ф.-
	МБОУ «Жуковская ООШ»

	Технология (обслуживающий труд)
	Кузнецова Е.В. -председатель
	МБОУ Великооктябрьская  СОШ

	Крестинина О.Е.
	МБОУ Рождественская СОШ

	Попова С.В.
	МОУ Фировская СОШ

	19.
	Искусство (мировая художественная культура)
	Николаева О.В.

председатель
	МБОУ Великооктябрьская  СОШ

	Русанова Э.И.
	МОУ Фировская СОШ

	 Ильина В.В.
	МБОУ Рождественская СОШ

	20.
	Физическая культура
	Вьюров Ю.Е.

председатель
	МБОУ Дубровская  ООШ

	Маклецкий С.Л.-
	МБОУ Великооктябрьская СОШ

	Анисимов И.А.
	МБОУ Новосельская ООШ

	Горлов В.В.
	МБОУ Рождественская СОШ

	Малышева Т.В.
	МОУ «Жуковская СОШ»

	Смирнов Ю.А.
	МОУ Фировская СОШ

	21
	Основы православной культуры
	Волкова Т.С.-  председатель
	МБОУ Рождественская СОШ

	Бужина Т.С.
	МБОУ Великооктябрьская СОШ

	Ильина В.В
	МБОУ Рождественская СОШ